
An die LSG 
Interpretenverrechnug 
Seilerstätte 18-20 
1010 Wien 

Betrifft: Option Umsatzsteuerverrechnung 

Bitte Zutreffendes ankreuzen (nur eine der drei Optionen gilt): 

Ich erkläre hiermit, 

○ gemäß § 6 Abs3 UStG meinem Finanzamt erklärt zu haben,
dass ich auf die Anwendung der Kleinunternehmerregelung (§ 6 Abs 1 
Z 27 UStG) verzichte und daher USt-Pflicht vorliegt. 

○ dass meine unternehmerischen Umsätze umsatzsteuer-
pflichtig sind, weil mein Jahresgesamtumsatz über EUR 30.000,- liegt. 
Im Fall von "JA" zur Umsatzsteuer benötigen wir Ihre UID: 

 ________________________________________________________ 

○ dass mein unternehmerischer Jahresgesamtumsatz unter
EUR 30.000,- liegt und deshalb gemäß Kleinunternehmerregelung (§ 6 
Abs 1 Z 27 UStG) Umsatzsteuerfreiheit vorliegt. 

Diese Erklärung gilt so lange, als sie von mir nicht ausdrücklich und 
schriftlich widerrufen wird. 

 ________________________________________________________ 
 Familienname                        Vorname                           Geburtsdatum

 ________________________________________________________ 
 PLZ                Ort                                  Straße 

 ________________________________________________________ 
  IBAN                                                                 BIC

 ________________________________________________________ 
  Lautend auf 

 ________________________________________________________ 
  Unterschrift                                                       Datum
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